26. Sāncte Petre, patrōne noster, dūc martyrēs labōrantēs prō Dominō ad triumphum.
27. Manifestum ('clear') enim quod ex Jūdā ortus sit Dominus noster. Heb. vii, 14.
28. Peregrinantēs in terrā facimus iter ad rēgnum caelōrum.
29. Ergō, frātrēs, dēbitōrēs sumus, nōn carnī, ut secundum carnem vivāmus. Rom. viii, 12.
30. Quid mihi prōdest? sī mortuī nōn resurgunt, *mandūcēmus et bibāmus, crās* ('tomorrow') *enim moriēmur*. I Cor. xv, 32.
31. Quōmodo potest hic nōbīs carnem suam ('his own') dare ad mandūcandum? Jn. vi, 52.
32. Quid ergō dicēmus ad haec? Sī Deus prō nōbīs, quis contrā ('against') nōs? Rom. viii, 31.
33. Sed et sī quid patimini propter jūstitiam, beātī! I Pet. iii, 14.
34. Mystērium fideī: mortem tuam annūtiāmus, Domine, et tuam resurrēctiōnem cōnfitemur, dōnec veniās.
35. Quōmodo autem nunc videat nescīmus, aut quis ejus aperuit oculōs nōs nescīmus. Jn. ix, 21.
36. Quis reddere potest, id quod perditum est?
37. Et ecce clāmāvērunt dicentēs: "Quid nōbīs et tibi, Filii Deī?" Mt. viii, 29.
38. Nam semper pauperēs habētis vōbiscum, mē autem nōn semper habētis. Mt. xxvi, 11.

- II.
1. Do you know when Jesus breathed life into the daughter of the Roman soldier?
 2. While we are working, we are praying.
 3. In behalf of whom did the first martyr die?
 4. The boy is asking his teacher why the martyr was not buried according to the custom of the Jews.
 5. a) Did John write this book?
b) John wrote this book, didn't he?
c) John didn't write this book, did he?

Readings

1. The Last Supper, as understood by Paul, I Cor. xi, 23–26.
Ego enim accēpī ā Dominō, quod et trādidi vōbīs, quoniam Dominus Jēsūs, in quā nocte¹ trādēbātur, accēpit pānem et grātiās
¹:n quā nocte = in nocte in quā

agēns frēgit et dixit: "*Hoc est corpus meum, quod prō vōbīs est; hoc facite in meam commemorātiōnem*"; similiter² et calicem, postquam cēnātum est, dicēns: "*Hic calix novum testāmentum est in meō sanguine; hoc facite, quotiēscumque*³ *bibētis, in meam commemorātiōnem.*" Quotiēscumque³ enim mandūcābitis pānem hunc et calicem bibētis, mortem Dominī annūtiātis dōnec veniat.

²*similiter*: *adv. from similis, -e* ³*quotiēscumque* (*adv.*) as often as

2. Avē, rēgīna caelōrum,
 avē, domina¹ angelōrum,
 salvē, rādīx,² salvē, porta,³
 ex quā mundō lūx est orta:
 gaudē, virgō glōriōsa,
 super omnēs speciōsa,⁴
 valē, Ō valdē decōra,⁵
 et prō nōbīs Christum exōrā.

¹*domina, dominae*, f. mistress, lady ²*rādīx, rādīcis*, f. root, source ³*porta, portae*, f. gate ⁴*speciōsus, -a, -um* beautiful ⁵*decōrus, -a, -um* fitting, decorous